
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-04-26 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2013-06-13, i. k. 2013-01887 

 

 
ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LEIDIMŲ ĮVEŽTI, ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI, PARDUOTI PAVOJINGUS  

ŠUNIS ALYTAUS MIESTE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO, PRAŠYMO,  

LEIDIMO IR REGISTRAVIMO ŽURNALO FORMŲ TVIRTINIMO 

 

2013 m. birželio 13 d. Nr. DV-372 

Alytus 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo (Žin., 2012, 

Nr. 122-6126) 3 straipsnio 10 dalies 2 punktu ir 8 straipnio 3 punktu, Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. B1-290 patvirtinto 

Pavojingų šunų įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, prekybos, laikymo ir kovinių šunų bei 

kovinių ir pavojingų šunų mišrūnų laikymo tvarkos aprašo (Žin., 2013, Nr. 41-1032) 5 punktu: 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste 

išdavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

1.2. Prašymo išduoti leidimą įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus 

mieste formą (pridedama). 

1.3. Leidimo įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste formą 

(pridedama). 

1.4. Leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste 

registravimo žurnalo formą (pridedama). 

2. P a v e d u Viešųjų ryšių skyriui paskelbti šį įsakymą savivaldybės interneto portale 

www.alytus.lt ir vietinėje spaudoje. 

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2009-06-18 įsakymą Nr. DV-448 „Dėl prašymo išduoti leidimą įsigyti, laikyti, veisti, dresuoti 

agresyvius šunis ir jais prekiauti, šio leidimo ir leidimo išdavimo registravimo žurnalo formų 

tvirtinimo“. 

 

 

 

Administracijos direktorius  Kęstutis Ąžuolas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.083EC9CC29FD


 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2013 m. birželio 13 d. 

įsakymu Nr. DV-372  

(Alytaus miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2018 m. balandžio 16 d.  

įsakymo Nr. DV-478 redakcija) 

 

LEIDIMŲ ĮVEŽTI, ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI, PARDUOTI PAVOJINGUS ŠUNIS 

ALYTAUS MIESTE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste 

išdavimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyvūnų 

gerovės ir apsaugos įstatymu, Pavojingų šunų įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, prekybos, 

laikymo ir kovinių šunų bei kovinių ir pavojingų šunų mišrūnų laikymo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) direktoriaus 

2013-04-15 įsakymu Nr. B1-290 „Dėl Pavojingų šunų įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, 

prekybos, laikymo ir kovinių šunų bei kovinių ir pavojingų šunų mišrūnų laikymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

2. Aprašo tikslas – nustatyti Alytaus mieste leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, 

parduoti pavojingus šunis, kurių veislės nurodytos Kovinių ir pavojingų šunų veislių sąraše, 

patvirtintame VMVT direktoriaus 2013-01-09 įsakymu Nr. B1-5 „Dėl Kovinių ir pavojingų šunų 

veislių sąrašo patvirtinimo“, išdavimo tvarką. 

3. Aprašas galioja tik Alytaus mieste. 

4. Aprašo privalo laikytis visi juridiniai ir fiziniai asmenys, išskyrus Pavojingų šunų 

įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, prekybos, laikymo ir kovinių šunų bei kovinių ir pavojingų 

šunų mišrūnų laikymo tvarkos aprašo, patvirtinto VMVT direktoriaus 2013-04-15 įsakymu Nr. B-

290 „Dėl Pavojingų šunų įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, prekybos, laikymo ir kovinių 

šunų bei kovinių ir pavojingų šunų mišrūnų laikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6 punkte 

nurodytus asmenis. 

5. Aprašą įgyvendina ir jo priežiūrą vykdo Alytaus miesto savivaldybės administracija 

(toliau – savivaldybės administracija). 

6. Leidimas įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis (toliau – leidimas) 

– dokumentas, suteikiantis juridiniams ir fiziniams asmenims teisę įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, 

parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste. Asmenys, norintys dresuoti pavojingus šunis, turi turėti 

dresuotojo kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą, išduotą atitinkamos gyvūnų laikytojus vienijančios 

asociacijos. 

7. Leidimai išduodami juridiniams ir fiziniams (ne jaunesniems nei 18 metų) 

asmenims. 

8. Leidimus juridiniams ir fiziniams asmenims, pateikusiems 10 ar 11 punktuose 

nurodytus dokumentus, išduoda Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktorius ar jo 

įgaliotas asmuo. 

9. Apraše vartojamos sąvokos: 

9.1. Gyvūno savininkas – asmuo, kuriam nuosavybės teise priklauso gyvūnas. 

9.2. Pavojingas šuo – pavojingos veislės šuo, įrašytas į Pavojingų šunų veislių sąrašą, 

kurį tvirtina VMVT direktorius. 



2 
 

 

9.3. Prekiautojas gyvūnais – asmuo, turintis VMVT nustatyta tvarka išduotą leidimą 

prekiauti gyvūnais. 

II SKYRIUS  

LEIDIMUI GAUTI REIKALINGI DOKUMENTAI 

 

10. Juridinis asmuo, norintis gauti leidimą, savivaldybės administracijos direktoriui ar 

jo įgaliotam asmeniui pateikia: 

10.1. prašymą (pasirašytą juridinio asmens vadovo), kuriame nurodoma: juridinio 

asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono numeris; už pavojingo šuns priežiūrą 

atsakingo asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris; 

10.2. juridinio asmens įregistravimo pažymėjimo kopiją; 

10.3. pažymą, kad už pavojingo šuns priežiūrą atsakingas asmuo nėra teistas už 

tyčinius smurtinius nusikaltimus, teistumas neišnykęs arba nepanaikintas; 

10.4. sveikatos priežiūros įstaigos pažymą, kad už pavojingo šuns priežiūrą atsakingas asmuo nėra 

įrašytas į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos ar psichinės ligos. 

11. Fizinis asmuo, norintis gauti leidimą, savivaldybės administracijos direktoriui ar jo 

įgaliotam asmeniui pateikia: 

11.1. prašymą, kuriame nurodomas asmens vardas, pavardė, kodas, gyvenamosios 

vietos adresas, telefono numeris. Pateiktiems duomenims sutikrinti asmuo pateikia asmens pasą 

arba asmens tapatybės kortelę; 

11.2. pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą kopiją; 

11.3. pažymą, kad už pavojingo šuns priežiūrą atsakingas asmuo nėra teistas už 

tyčinius smurtinius nusikaltimus, teistumas išnykęs arba panaikintas; 

11.4. sveikatos priežiūros įstaigų pažymas, kad asmuo ir su juo gyvenantys asmenys 

nėra įrašyti į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos ar psichinės ligos. 

12. 11.3 ir 11.4 p. įvardytas pažymas pateikia visi asmenys, nurodyti deklaruojamoje 

gyvenamoje vietoje.  

13. Juridinių asmenų pateiktų dokumentų kopijos turi būti patvirtintos juridinio 

asmens antspaudu ir vadovo parašu, o fizinio asmens – fizinio asmens parašu. 

14. Registruojant gyvūną būtina pateikti VMVT patvirtintos formos Gyvūno 

vakcinavimo nuo pasiutligės pažymėjimo kopiją, kurioje nurodytas gyvūno identifikavimo numeris 

(paženklintas poodine mikroschema – mikroschemos numeris) bei paskiepyto gyvūno nuo 

pasiutligės data. 

15. Asmuo, planuojantis įsigyti pavojingą šunį, pateikia šio aprašo 10–11 punktuose 

nurodytus dokumentus. Už pateiktų duomenų ir dokumentų teisingumą atsako juos pateikęs asmuo. 

Per 5 darbo dienas nuo visų reikalingų dokumentų pateikimo pareiškėjas raštu informuojamas apie 

jam leidimo įsigyti pavojingą šunį suteikimą, kuris galioja 2 (du) mėnesius nuo atsakymo išdavimo 

dienos. 

16. Asmenų duomenys, nurodyti jų pateiktuose dokumentuose, tvarkomi Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nustatyta tvarka.  

 
III SKYRIUS  

LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

17. Leidimai neišduodami asmenims: 

17.1. jaunesniems nei 18 metų; 

17.2. įrašytiems į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos 

ar psichinės ligos; 

17.3. teistiems už tyčinius smurtinius nusikaltimus, kuriems teistumas neišnykęs 

arba nepanaikintas; 

17.4. gyvenantiems kartu su asmenimis, nurodytais 17.2 ir 17.3 punktuose. 



3 
 

 

17.5. laikyti kovinius šunis, kovinių ir pavojingų šunų mišrūnus bei pavojingus šunis 

daugiabučiuose namuose. 

18. Asmeniui, pateikusiam 10 ar 11 punktuose nurodytus dokumentus, leidimą 

išduoda savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu įgaliotas asmuo. 

19. Leidime nurodoma: 

19.1. leidimo pavadinimas; 

19.2. juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė); 

19.3. juridinio (fizinio) asmens kodas; 

19.4. juridinio asmens buveinės (fizinio asmens gyvenamosios vietos) adresas; 

19.5. leidimo numeris; 

19.6. identifikavimo numeris; 

19.7. leidimo išdavimo data; 

19.8. leidimo galiojimo terminas. 

20. Leidimą pasirašo ir antspaudu tvirtina savivaldybės administracijos direktorius ar 

jo įgaliotas asmuo. 

21. Leidimas išduodamas per penkias darbo dienas nuo visų dokumentų, reikalingų 

leidimui gauti, pateikimo dienos. Leidimas galioja 5 metus. 

22. Leidimų išdavimo registravimo žurnale fiksuojami šie duomenys: 

22.1. leidimo numeris; 

22.2. leidimo išdavimo data; 

22.3. šuns savininko juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė); 

22.4. šuns savininko juridinio asmens buveinės (fizinio asmens gyvenamosios 

vietos) adresas, telefonas; 

22.5. šuns veislė; 

22.6. šuns ID numeris; 

22.7. savininko parašas; 

22.8. leidimo galiojimo terminas; 

22.9. pastabos. 

23. Asmuo, gavęs leidimą, pasirašo Leidimų išdavimo registravimo žurnale. 

24. Leidimo įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste 

formą ir leidimų išdavimo registravimo žurnalo formą tvirtina savivaldybės administracijos 

direktorius. 

25. Asmeniui, praradusiam leidimą ir apie tai paskelbusiam Alytaus miesto 

dienraštyje bei raštu informavusiam savivaldybės administracijos direktorių ar jo įgaliotą asmenį, 

išduodamas leidimo dublikatas. 

 

IV SKYRIUS  

LEIDIMŲ GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

26. Asmeniui, pažeidusiam Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos 

įstatymą, Pavojingų šunų įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, prekybos, laikymo ir kovinių 

šunų bei kovinių ir pavojingų šunų mišrūnų laikymo tvarkos aprašą, Gyvūnų laikymo Alytaus 

mieste taisykles ir šio aprašo reikalavimus (pagal kontroliuojančių institucijų gautus raštiškus 

pranešimus), savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens įsakymu leidimo 

galiojimas sustabdomas ir nustatomas pažeidimų pašalinimo terminas. 

27. Savivaldybės administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo per 3 darbo dienas 

raštu informuoja asmenį apie leidimo galiojimo sustabdymą ir nustatytą pažeidimų pašalinimo 

terminą. 

28. Asmuo, pašalinęs pažeidimus, apie tai raštu informuoja savivaldybės 

administracijos direktorių ar jo įgaliotą asmenį.  



4 
 

 

29. Savivaldybės administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo patikrina, ar 

asmuo pašalino pažeidimus. Asmeniui, pašalinusiam pažeidimus, savivaldybės administracijos 

direktoriaus ar jo įgalioto asmens įsakymu panaikinamas leidimo galiojimo sustabdymas.  

30. Savivaldybės administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo per 3 darbo dienas 

raštu informuoja asmenį apie leidimo galiojimo sustabdymo panaikinimą. 

31. Savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens įsakymu leidimo 

galiojimas panaikinamas, jeigu: 

31.1. asmuo per nustatytą terminą nepašalina pažeidimų; 

31.2. asmuo per vienerius metus du kartus pažeidžia Leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, 

veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste išdavimo tvarkos aprašo reikalavimus (pagal 

kontroliuojančių institucijų gautus raštiškus pranešimus); 

31.3. buvo nustatyta, kad asmuo leidimui gauti pateikė neteisingus duomenis ar 

suklastotus dokumentus. 

32. Savivaldybės administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo per 3 darbo dienas 

raštu informuoja asmenį apie leidimo galiojimo panaikinimą. 

33. Asmuo, gavęs raštą apie leidimo galiojimo panaikinimą, per 5 darbo dienas 

grąžina leidimą savivaldybės administracijos direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui. 

 

V SKYRIUS  

ATSAKOMYBĖ 

 

34. Aprašo reikalavimus pažeidę fiziniai ir juridiniai asmenys atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. Asmenys, turintys pavojingus šunis, privalo per 60 dienų nuo aprašo įsigaliojimo 

dienos nustatyta tvarka kreiptis dėl leidimo išdavimo. 

 

____________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. DV-478, 2018-04-16, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06556 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bc0e55c0485b11e8ade598b2394a491d


 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2013 m. birželio 13 d. 

įsakymu Nr. DV-372 

 

(Prašymo išduoti leidimą įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus 

mieste forma) 

 

P R A Š Y M A S 

IŠDUOTI LEIDIMĄ ĮVEŽTI, ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI, PARDUOTI 

PAVOJINGUS ŠUNIS ALYTAUS MIESTE 

 

20   -  

Alytus 
(Pažymėti „“) 

Įvežti Įsigyti  Laikyti  Veisti  Parduoti 

1. Atsakingo asmens kodas, juridinio 

asmens kodas 

 

2. Asmens vardas ir pavardė, juridinio asmens pavadinimas 

 

3. Atsakingo asmens 

gyvenamoji vieta, 

buveinės adresas 

 

3.1. Gatvės pavadinimas 

 

3.2. Namo Nr.  

 

3.3. Patalpos Nr. 

 

3.4. Tel. 

4. Šeimyninė padėtis 

 

4.1. Šeima 

Vedęs 

Nevedęs 

Išsiskyręs(-
usi) 

 

 

Ištekėjusi 
 

 
Netekėjusi 

 

4.2. Nepilnamečiai 

vaikai 

Neturiu 

Vienas  

Du ir daugiau 
 

4.3. Kartu gyvenantys 

asmenys 

Tėvai 

Seneliai 

Brolis  

Sesuo 

Kiti     

(nurodyti skaičių) 

 

5. Pavojingo šuns ar 

jo mišrūno veislė 

 

 

5.1. Pavojingas šuo ar jo mišrūnas: 

 

Amerikiečių Stafordšyro terjeras 

Stafordšyro bulterjeras 

Amerikiečių buldogas 

Argentinos dogas 

Brazilų mastifas  (Fila Brasileiro) 

Kangalas (turkų aviganis) 

Kaukazo aviganis 

Pietų Rusijos aviganis 
 

5.2. Kovinis šuo ar jo mišrūnas: 

 

Amerikiečių pitbulterjeras 

Bandogas  

(amerikiečių mastifas) 
 

5.2.1. Duomenys apie kovinio šuns ar 

jo mišrūno sterilizavimą: 
 

 Sterilizuotas 

 Nesterilizuotas 
 

 



2 
 

 

6. Pateikti 

dokumentai šuniui 

įsigyti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Asmens tapatybę liudijančio dokumento kopija*, ............ lapas (-ai). 

Asmens gyvenamosios vietos, kurioje (bus) laikomas pavojingas šuo ir(ar) jo mišrūnas, 

deklaravimo dokumentų kopija*, ...........lapas (-ai). 

Pažyma, kad atsakingas asmuo nėra įrašytas į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl 
alkoholizmo, narkomanijos, psichinės ligos, ..........lapas (-ai). 

Pažymos, kad kartu gyvenantys asmenys nėra įrašyti į sveikatos priežiūros įstaigos 

įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos, psichinės ligos, ..........lapas (-ų). 

Pažyma, kad atsakingas asmuo nėra teistas už tyčinius smurtinius nusikaltimus arba kad 
jų teistumas išnykęs ar panaikintas, ..........lapas (-ai). 

Pažymos, kad kartu gyvenantys asmenys nėra teisti už tyčinius smurtinius nusikaltimus 

arba kad jų teistumas išnykęs ar panaikintas, ..........lapas (-ų). 

Pažyma, kad išklausytas privalomas kursas pavojingų šunų turėtojams, ..........lapas (-ai). 

 

 
 

 

6.1. Šuniui laikyti 

 

 

 

 

Papildomai pateikiami dokumentai: 

 

Pažyma apie skiepus, ..........lapas (-ai). 

Pažymos apie šuns registravimą, identifikavimą kopija, ..........lapas (-ai). 

 

 
6.2. Jei šuo yra 

įvežamas 

 

 

 

 

 

Šuns kilmės dokumento kopija*, ..........lapas (-ai). 

Tarptautinio paskiepijimo (vakcinavimo) pažymėjimo su įrašytu identifikavimo 

numeriu kopija*, ..........lapas (-ai). 

6.3. Jei šuo kovinis 

 

 

Pažymos apie pavojingo šuns sterilizaciją kopija*, ..........lapas (-ai). 

6.4. Dresuoti šunį  

Lietuvos kinologų draugijos išduoto dresuotojo pažymėjimo kopija, ..........lapas (-ai). 

6.5. Kiti pateikiami 

dokumentai 

 

 
Patvirtinu, kad pateikti duomenys yra teisingi.  

 

    

(Vardas ir pavardė) (Parašas)  

 

                                                
 Pateikiami dokumentų originalai, kurie turi būti grąžinti atsakingam asmeniui.  
 



 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2013 m. birželio 13 d.  

įsakymu Nr. DV-372  

 

(Leidimo įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste forma) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2013 m. birželio 13 d.  

įsakymu Nr. DV-372 

 

 

(Leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste registracijos žurnalo forma) 

 

LEIDIMŲ ĮVEŽTI, ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI, PARDUOTI PAVOJINGUS ŠUNIS ALYTAUS MIESTE REGISTRACIJOS ŽURNALAS 

 

Leidimo 

Nr. 

 

Leidimo 

išdavimo 

data 

Šuns savininko 

vardas, pavardė 

Šuns savininko 

(fizinio asmens) 

gyv. vieta, tel. 

(juridinio asmens 

buveinės adresas) 

Šuns veislė 

 
Šuns ID Nr. 

Savininko 

parašas 

 

 

Leidimo 

galiojimo 

terminas 

Pastabos 

1 2 3 4 5 7 9 10 11 

         

         

         

         

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Alytaus miesto savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. DV-478, 2018-04-16, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06556 
Dėl Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2013-06-13 įsakymo Nr. DV-372 „Dėl Leidimų įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti pavojingus šunis Alytaus mieste 

išdavimo tvarkos aprašo, prašymo, leidimo ir registravimo žurnalo formų tvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bc0e55c0485b11e8ade598b2394a491d


2 
 

 

 


